

TAUTINĖS VISUOMENĖS DARBININKO ŠLIKO METINĖS MIRTIES SUKAKTUVES MININT

Amerikos lietuvių gyvenimas įvairinamas mūsų pačių darbais. Nors mūsų ateiviai į šią šalį pradėjo eiti gana seniai, bet pradžioje, kai mūsų pirmųjų ateivių buvo nežymus skaičius, jie nieko reikšmingesnio nuveikti negalėjo. Jie daugiausia laiko sunaudodavo kovai su gyvenimo sąlygomis naujame krašte. Nors pačioje pradžioje į taip mažai žinomą kraštą drįsdavo leistis tik drąsesni vyrai, turintieji platesnį supratimą apie pasaulį, — daugiau apsišvietę elementai, bet, esant mažam skaičiui, nebuvo dirvos ką nors žymesnio sukurti tautinėje veikimo srityje.

Padidėjus ateivių skaičiui ir susidarius palankesniems sąlygoms tautiniam darbui, iš pačių žmonių atsirado vadai ir pradėjo rengti žmones kovai dėl tautos išsivadavimo.

Daugelis tų pirmųjų veikėjų dingo visai nepastebėti, ir neįrašyti į Amerikos lietuvių gyvenimo istoriją, nors ir jie yra daug nuveikę tautišką sąmonę keldami ir nustatydami dabartinės mūsų organizacijos pagrindinius dėsnius. Tiesa, sunku buvo juos įžūrėti dėl to, kad jų darbo ribos buvo tik mažose mūsų tautiečių bureliuose atskirose kolonijose. O nesant organizuotiems ir neturint spaudos, nebuvo galima vienas kito pažinti ir dėl to daug svarbių įvykių į mūsų gyvenimo istoriją nepateko.

A. A.



Jonas J. Šlikas

Stipresnis veikimas pasireiškė, maždaug, prieš trisdešimt metų. Į gyvenimo priešakį prasimušdavo vienas kitas vyras. Vienu iš tokių vyrų turėjo būti ir velionį Joną J. Šliką. Tik atvykęs iš Lietuvos, jis ėmėsi tautiško darbo, pirmiausia pasireiškdamas, kaip gabus organizatorius savo kolonijos gyvenime, užimdamas priešakinę vietą valdybose. Tautinį kurybos darbą dirbdamas, jis kartu kovojo ir su gyvenimu. Kad galėtų laimėti geresnes gyvenimo sąlygas, jis ėjo į biznį. Kaip paprastai, pradžia visados buna sunki. Tai kurį laiką trukdė jam dirbti organizacijose. Bet jis neatsiliko nuo paties veikimo centro. Mes vis matydavom jį visuose svarbesniuose tautiniuose mūsų gyvenimo darbuose.

Kai jo biznis ėjo į rimtą vėgą ir davė jam daugiau laiko ir galimumo veikti, jis vėl nuodėrdžia ėmėsi tautiško darbo. Bet paskutiniu laiku jo nepatenkindavo kai kurių asmenų politikavimas ir darymas biznį iš idėjų. Jis uoliai puldavo, sakydamas, kad tai skirsto mūsų gyvenimą į daugelį dalių ir mus jau taip pradeda viena nuo kito tolinti, kad, iš tų žiūrėnt, atrodo, jau nesame vienos tautos nariai. Ir jo tikslas bu-

vo kaip nors suartinti nors tautiškai nusistačiusį elementą ir artimesnius santykius.

Sumanius šaukti tautiškai nusiteikusios visuomenės suvažiavimą Cleveland, Ohio ir renginti bendrą veikimą, tai ir buvo įvykdyta daugiausia jo įtakos atkaklumo dėka. Jis į tai įdėjo daug darbo ir pinigų. Padarius tą pradinį sankaiklos planą, grįžo namo, kelionės nuvargintas susirgo ir po keleto dienų paliko visus savo siekimus ir idealus.

Jonas J. Šlikas pereitose S.A. nominacijose buvo numatytas į izdo globėjus, bet pačiame SLA seime atsiskakė nuėjusdamas pačioje tautinėje delegatų dalyje nesantaiką. Bet iki pat mirties buvo Amerikos Lietuvių Tautininkų Sąjungos centro narys.

Nuo jo mirties jau metai laiko praėjo, bet gyvenimas dar vis negali jo pamiršti. Jaučiame žymią spragą, jo netekę. Mažai buna susirinkimų tose organizacijose, kuriose jis veikdavo, kad jo vardas nebūtų minėtas. Jis vis nurodomas, kaip simbolis, kaip pavyzdys. Ypač pasigendame jo tada, kai tenka koks nors žymesnis tautinis žygis atlikti.

Bevartydamas jo užrašus, rodau jo rašinį, skiriamą, kaip pamoką mūsų žmonėms, kuriuos jis mylėjo ir dėl jų dirbo. Raštas, matyti, rašytas paskutinėmis jo gyvenimo dienomis. Jį čia duodu spaudai:

„Dažnai mes girdime kalbant ir patys kai kada pasakome: „Mes negyvename, o tik egzistuojame.“ Bet kaip praplešti savo esybę plačiam žmonių gyvenime ir plačiai gyventi, niekad pasiaiskinti nemėginame. Įvairūs autoriai daug minčių pareiškę tose temose. Yra net sakoma, kad tik tada žmogus gyvena, kai gali perleisti savo smagurauti. Bet praktikoje to nėra. Žmogus gali būti turtoose paskendęs, bet gali gyventi siauru dvasios gyvenimu; jis gyvena tik tiek, kiek mažas jo kampelis jį žino. Taip gyvenant, žmogų dažnai apima nuobodumas. Kad galėtum plačiai gyventi, reikia, kad iš tavęs ir į tave tekėtų dvasiniai spinduliai.

Ko daugiau žmogus žino apie pasaulį, o pasaulis apie žmogų, tuo plačiau jo gyvenimas pasireiškia. Sakysime, jaunuolis nieku nesidomi, rūpinasi tik tuo, kiek jo kasdieninis gyvenimas reikalauja. Dėl to jį žino tik tie, kurie yra jo namuose ir darbuotojai. Kitas, be savo dienos reikalų, užsiima sportu, skaito, studijuoja, jis save supažindina su platesne minia, jis savo vaidentuve nusitęsia į tolimesnį tautos gyvenimą ir tuo būdu jo gyvenimas nuo egzistencijos nusikelia į platesnį gyvenimą. Jis jau gyvena turtingiau. Gilesnis ir platesnis gyvenimo pažinimas, susipažinimas su krašto valdymo formomis, įvairiomis idėjomis, dalyvavimas viešame gyvenime mūsų pačių gyvenimą išplėčia tiek, kiek įstengiame savo protu, žinia ir patyrimu susitarti su pasauliu ir pasaulis su mumis.

Sakoma: „Kur yra tavo lovis, ten ir tavo širdis.“ „Kiek siekia tavo mintys, tiek yra platus tavo gyvenimas.“ Tai teisybė. Žmogus turėdamas ne tik pojūtį, bet kalbą, protavimo ypatybę, stovi aukščiau visų kitų šios žemės gyvūnų. Todėl jis ir be žemės turtų gali gyventi turtingai ir plačiai.

Kuo plačiau žmogus išvysto savo žinojimą apie pasaulį, pats save perstatydamas žmonijai, tuo platesnis ir turtingesnis jo gyvenimas. Jei tu žinomas tik savo šeimos ir artimiausių kaimynų apylinkėje ir tu pats tik tiek žinai, tai tavo gyvenimas ir yra toks siauras ir neturtingas, nors tu ir butum aukso rubais apsirengęs.

KAIP SUNAUDOTI PENKIS BILJONUS



W. M. Cotton ir H. H. Freeman, planuoja, kaip padalinti darbams pinigus, penkis bilijonus dolerių, kuriuos Jungtinių Valstybių valdžia paskyrė bedarbių fondui. Jų sekretorės daro užrašus.

Šį šeštadienį, spalio 19 d. Ridgewood Grove arenoje boksuosis Steve Dudas su Terry Michell.

UOLIAUSIAS VIENYBĖS PLATINTOJAS



J. Krunklis

Tai įteigti tu šiandien dar nesijauti plačiai ir turtingai gyvenant, tai pradėk žengti į platesnį gyvenimą. Praplėsk savo žinojimą, pradėk veikti pirmiausia tarp savo tautiečių. Toliau eik nors iki užburčių Činijos kampų. Taip veikdamas, pats nepajusi, kai atsisitosi plačiame gyvenime vieškely, išplėsdamas savo gyvenimą.

Tai paskutinis velionies Jono J. Šliko raštas. Mes turjome daug garbingos atminties tautiečių, kuriems mirus, antkapius statome. Jie yra verti atsiminti, jie mylėjo savo tautą ir savo žmones, tai ir mirę su mumis gyvena. Jono J. Šliko kalba iš kapo per šį raštą rodo kelią, kuriuo gyvieji turime eiti.

J. SAGYS.

KAIP JIE DEGTINĘ VOGĖ

Victor Casazza Bros. New Yorke sandėly buvo prikrauta daug geros degtinės. Pereitą šeštadienį popiet atvažiavo automobiliais šeši vagys ir turėjo daug darbo, kol tą degtinę išvogė. Sulpio jie į ketvirtą aukštą „fire escape“ laiptais. Iškart sienoj skylę ir sulindo į vidų. Čia jie turėjo iškirbti kitą skylę vidurinėje sienoje, kad galėtų sulysti į sandėlį. Jie turėjo „dirbti“ labai atsargiai, kad nepalietų vielos, kuri sujungta su skambučiu policijos stoty. Paskui jie turėjo iškirbti grindyse skylę ir nusileisti į trečią aukštą, kur sukrauta degtinė. Virvėmis jiems reikėjo traukti degtinę į ketvirtą aukštą ir per iškirstas skylės ištraukti ir vėl nusileisti žemyn. Tai buvo dienos metu ir vagys turėjo saugotis, kad juos praėiviai nepastebėtų. Susikrovę jie degtinę į automobilius ir po vieną nuvažiavo. Praeinanti moteris pamatė, kai jau paskutinį vežimą krovė. Pašaukė policiją, bet jau ir paskutinis vežimas buvo nuvažiavęs. Vagys nepagauti.

Paskutiniai mokslo tyrimai rodo, kad mėnuo visai prisitarsias prieš mūsų žemės, nes mėnesio traukimas kas kart didėjas prie žemės. Mėnesio susijartimas su žeme įvyks tik po daugelio šimtų metų.

ISIGIJO VYTAUTO DIDŽIOJO ALBUMĄ

Vytauto Didžiojo mirties 500 metų sukaktuvėms minėti Albumus, kurių žymesnioji dalis pelno skiriama Vytauto Didžiojo Muziejaus statybos reikalui, įsigijo šie: dr. Venčius, kun. Pakalnis, Antanavičius, Valaitis, Jurgėla, Atkočaitis, Garša, Karvelis, Valantiejus, Dulkė, inž. Mažeika, Menderis, Kyburys, Buividas, Alekna, Lapašauskas, Budraitis, Matulis, Diržys ir Gužauskas, kun. Vanagas, Budreckas, Žiugžda, Akiailis, Stanšauskas, Janulis ir X.

A. RADZEVIČIUS GRABORIUS
(Undertaker)
Tel.: Stagg 2-4409

402 Metropolitan Avenue
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.
Parsamdau Dailius Automobilius Vestuvėms, Krikštynoms ir Visokiems Pokyliams

SALDUKAS IR PLATZ
994 Madison St., Brooklyn, N. Y.
Tel., Glenmore 5-8733

INSTILIATORIAI PLUMERIAI

Itaiso šildymo krosnis, Katilus, Vakum valymo siurblius. Mes viską finansuojame pagal valdžios namų paskolos planą.

“GARSAS” BAKERY
A. Šrupskis, savininkas Tel. Evergreen 8-7027

PIRMOS RUŠIŠ LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PASTU IR EKSPRESU

Tel. Stagg 2-0783 Night Tel. Juniper 5-4912 NOTARY PUBLIC

Juozas Levanda
(LEVANDAUSKAS) GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite
107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.



VIENYBĖ

RENGIASI

Auksiniam Jubiliejui

KURIO IŠKILMES BUS

1936 METAIS, VASARIO 9 DIENĄ

Arcadia Salėje,

918 HALSEY ST., BROOKLYN, N. Y.

Bus vaidinamas specialiai **Pijaus Bukšnaičio** parašyta auksiniam Vienybės jubiliejui veikalas, kuriame vaizduojama lietuvių tauta taip, kaip ji gyveno, vargo, dirbo, kentėjo ir kovojo per penkiasdešimt metų.

Tai bus istorinis vakaras, kokio dar niekad nėra matę ne tik Didžiojo New Yorke, bet ir, aplamai, visos Amerikos lietuviai. Tai vienintelio lietuvių laikraščio, ėjusio be paliovos per penkiasdešimt metų, iškilmės. Tai visų lietuvių Vienybės iškilmės!

Tą vakarą, toje istorinėje seniausio lietuvių laikraščio jubiliejaus progamoje, dalyvaus geriausi dainininkai, artistai muzikai, chorai, orkestrai, seni ir jauni Vienybės skaitytojai, lietuvių veteranai, svečiai iš kolonijų ir net iš Lietuvos. Tą vakarą viena iš gražiausių lietuvių bus paskelbta **VIENYBĖS JUBILIEJAUS KARALAITE**.

Ruoškites visi į šias auksines iškilmes, seniausio lietuvių laikraščio iškilmės! Jus kviečia Vienybės leidėjai, jus kviečia Lietuvių Spaudos Korporacija, jus kviečia Redakcija ir Administracija, jus kviečia Didžioji Lietuvių Dvasia!

MOTERŲ VIENYBEI LAISKAS IŠ CHICAGOS

Grįžtant mums šio mėnesio pradžioje iš Lietuvos į Chicago, sustojome kelioms dienoms New Yorke ir mūsų brangus draugai p. p. W. Shedlow iš Jamaica, L. I. davė mán progą nuvykti ir dalyvauti Brooklynio lietuvių moterų draugijos Moterų Vienybės posėdyje. Ši draugija, kiek patyriau, įsikūrė apie prieš metus tikslu šelpiti lietuvišką biednuomenę ir palaikyti lietuviškąjį draugiškumą lietuvių tarpe. Džiaugiasi girdėdama pranešimus apie New Yorke lietuvių moterų veikimą ir jų grynai lietuviškos dvasios nusistatymus bei darbą. Nors mes amerikiečiai esame toli atskirti nuo mūsų gražios tėvynės Lietuvos, bet būnant taip veiklioms ir vieningoms, kaip Brooklynio lietuvių Moterų Vienybės narės, galima daug ką naudingo nuveikti, ne tik Amerikos lietuvių naudai, bet, reikalaujant, galime paduoti ranką savo brangiai tėvynei užjūry. Mane labai džiugino Brooklynio moterų draugijos pavadinimas Moterų Vienybė, nes vien tik šitas vardas jau duoda daug reikšmės, nes vienybė reiškia galybę.

Aš labai dėkoju už man duotą progą susipažinti su Moterų Vienybės draugijos malonia pirminke ponija Garšviene, draugijos visu štabu ir brangiomis narėmis. Linkiu iš visos širdies Moterų Vienybei Brooklynje, kuo geriausias kloties jos visuose darbuose.

Liekuos Jus širdingai gerbiant

Elzbieta Bradchulienė.
N. Y. ir N. J. SLA kuopų atstovų susirinkimas

Šį sekmadienį, spalio 20 d., 11 val. ryto N. Y. ir N. J. SLA kuopų atstovai kviečiami į susirinkimą, kuris bus Piliiečių Klubu salėje, 80 Union St., Brooklynje. Susirinkime bus aptarta SLA Aukšinio Konkurso vajeus reikalai. Kviečia rajono organizatorius V. Matusevičius ir jo padėjėjas SLA narys F. Morkus.

Evergreen 7-2089
REPUBLIC LIQUOR STORE
House of Quality
High Grade Wines & Liquor at Reasonable Prices
431 Grand St., B'klyn, N. Y.

SLA RINKIMAI NE UŽ KALNŲ

Čia turiu mintį apie SLA Centro Valdybos kandidatų nominacijas, kurios visai jau netoli ir todėl reikėtų pakalbėti apie kandidatus, kokius Susivienijimo nariai turėtų nominuoti. Kad Susivienijimas sutauptų tolimų kelionių išlaidas, būtina reikia, kad Centro valdybos, kiek tik galima, nariais būtų renkami asmenys, gyvenantys nepertoli nuo SLA Centro. Todėl visi Susivienijimo nariai, kuriems rūpi savo organizacijos gerovė, turi įsitęmyti ir kitiems pasakyti, kad į Susivienijimo išdardytą globėjus tinkamesnių kandidatų neatsirastų, kaip dabar esantis p. Morkus iš Bostono, Mass. ir naujas, kurį reikia išrinkti, tai — Jonas Valaitis iš Brooklyn, N. Y.

Kodėl? Dėl to, kad jie visai arti Susivienijimo Centro, tai savo kelionėms mažai išlaidų padarys, o antra, kad išdo globėjai turi būti gabūs žmonės. Todėl aš juodu ir perstatau. Kad p. Morkus jau žinomas, todėl pateiksiu šiek tiek žinių tik apie p. J. Valaitį. Jonas Valaitis gimęs Amerikoje, mokslus ejęs Lietuvoje, todėl abiejų šalių gyvenimą gerai pažįsta. Vyras jaunas, smarkus ir energingas, be to, geras kalbėtojas. Keletą metų buvęs Vienybės laikraščio redaktorium, dabar yra vienas iš gabiausių ir geriausių Radio valandos vedėjų Brooklynje. Gerai pažįsta organizacijos reikalus ir Susivienijimo nariai klaidos nepadarys, jį dabar nominuodami ir išrinkdami į Susivienijimo išdo globėjus.

SLA narys P. N.

KALBOS SLA REIKALAI

Penktadienio vakare, spalio 18 d., 8 val. vakare, Liet. Am. Piliiečių Klubu salėje, 80 Union Ave., Brooklynje, bus įdomios kalbos. Jas rengia 38 SLA kuopa. Kalbės SLA prezidentas adv. Bagočius, Tėvynės redaktorius S. E. Vitaitis, Mažunka ir iš Bostono p. Morkus. Įėjimo mokestis tik 10 c. Kviečiami visi.

PADEKA

Dariaus-Girėno Lituanicos klubo vardu dėkoju p. Juozui Tysliavai už dalyvavimą mūsų parengto vakarienėj ir už pasakytą gražią kalbą vakarienės metu. Visi buvo patenkinti gražia kalba. Aplamai dėkojama visiems, kurie darbovis vakarienės metu. Dėkojame ir griežikams už gerą griežimą.
B. Mockus-Mackevičius.

VILNIAUS GEDULOS MINĖJIMAS

Bayonne, N. J. — Spalių 16 d. lietuvių parapijos salėje. Amerikos Lietuvių Piliiečių Klubas surengė Vilniaus gedulos minėjimą. Vakaro programą vedė p. Brundza. Pirmiausia, panelei Brajutei skambinant pianu, visa publika sugiedojo Lietuvos himną. Kalbėjo vakaro vedėjas p. Brundza, vietos klebonas kun. Petraitis, Antanavičius iš Brooklyn, Česna, vilnietis, ir Vienybės redaktorius J. Tysliava. Kalbos publikai labai patiko. Žmonių buvo pilna salė ir minėjimas puikiai pasisekė. Po programos ponų Ruzgių namuose svečiai gražiai pavaišinti.

STATOMA GRAŽI OPERĖTĖ

Šį sekmadienį didžioje Arcadia Hall pirmkart mūsų kalba statoma scenoje operetė Diktatorius. Šį veikalą paruošė mūsų scenai Pijus Bukšnaitis savo trisdešimties metų Amerikos scenos darbo sukurtuvėms paminėti. Jo režisuroje veikalas į vaidinamas. Operetėje dainuoja jau gerai mūsų scenoje žinomi ir brooklyniečių mėgiami artistai mėgėjai: Vitalis Bukšnaitis, Kazys Kraučiuonas, Zosė Vitaitienė ir debutantė Aldona Vasiliauskaitė, su jaunojo Levandausko orkestru. Operetės pradžia 4 val. po pietų.

Priedui operetei dainuos radio valandos vedėju Matusevičiaus sukurtų lietuviškų mokyklėlių choras, susidaręs iš poros šimtų vaikučių. Mat, šioji pramoga rengiama dar ir tuo tikslu, kad būtų galima atžymėti lietuvių mokyklėlių atidarymą.

BASA Į DARBĄ

Šią savaitę viena Brooklynio lietuviams žinoma gražuolė turėjo nemalonumo. Iš Brooklyn į New Yorką, į darbą, turėjo važiuoti basa. Jai įlipus į Marcy Ave., traukinio stotį, jau žmonių buvo pilna. Ateina traukinys taip pat jau beveik pilnas. Pradarius duris, tuoj prisigrudo pilni vagonai. Skubini ir gražuolė į traukinį. Ir, štai, duris darant, prispaudė jos batuko užkulnį. Gražuolė kažkaip koją pasuko ir — triokšt pusė batelio!... Nuo traukinio dar toli į savo darbo vietą, o koja visai basa, pinigų vos keli kvoteriai. Tikrai bjaurus atsitikimas.

HAUPTMANNO BYLA ENA Į VYRIAUSIAJĮ TEISMĄ

Trenton, N. J. — Spalių 15 d. Errors and Appeals teismas davė 30 dienų laiko Bruno Hauptmanno, Lindbergho vaiko žudiko, advokatams perduoti bylą vyriausiam Jungtinių Valstybių teismui. Jei iki lapkričio mėn. 15 dienos Vyriausias Teismas bylą priims, tai Hauptmanno mirties bausmė nusitęs dar kelis mėnesius. Bet jei iki tos dienos bylos nepriims, tai New Jersey valstybės teismas nustatys Hauptmanno mirties dieną.

Lankėsi Redakcijoje

Šiomis dienomis Vienybės Redakcijoje lankėsi tik ką grįžęs iš Lietuvos filmininkas J. Januškevičius, Jr. su žmona.

GRĮŽTA IŠ LIETUVOS

Svedų Amerikos linijos laivu Gripsholm iš Lietuvos grįžta šie asmenys: Marė Dubraitis, Juozas Zaparackas, Stanislava Aimonienė, Delia Danilunas, Leo Konitzkis, Palmyra Jurkunienė, Pranas Dragunas, Uršulė Dragunienė, Jonas Daukšys, Antanas Abračinskas, Sorė Glikmanienė, Helen Gudenis, Pranas Banys, Rozalija Kubilius, Jonas Tamulis, Barbora Radzevičiūtė.

Gripsholm atplauks į New Yorką spalio 28 d. ryte.
Vl. P. Mucinskas, Liet. skyr. vedėjas.

Elektra užmušė darbininką

Newark, N. J. — Spalių 16 d. Essex geležies liejykloje William Idakaitis (gal Aidukaitis?) dirbdamas palietė elektros vielą, kuri jį taip smarkiai sukretė, kad po keleto valandų ligoninėj mirė.

PRANEŠIMAS

Dariaus Girėno Lituanicos klubo vardu pranešu, kad mūsų klubas su Lituanicos radio valanda nieko bendro neturi. Prašome visus įsidėmėti.
B. Mockus.

Spalių 13 d. Vilniaus gedulos minėjimo dieną Lietuvos ginklų fondai buvo surinkta 26 doleriai. Už Vilniaus pasus ir ženklelius A. Gudonis surinko 9 dol. 85 cent., B. Mockus-Mackevičius — 13 dol. 65 cent., iš viso padaryta 49 dol. 50 centų.
B. Mockus.

E. NEWARKO LIETUVIAMS

E. Newark, N. J. — Šio penktadienio vakare įvyksta naujai organizuojamo klubo susirinkimas gražioj salėj, kampas Monthuk ir Glenmore Sts., East Newark. Į susirinkimą kviečiami rimtieji biznieri, jaunimas ir veikėjai.

Paieškojimai

MOTERIS IESKO DARBO
Senyva moteris nori darbo, kaip namu prižiūrėtoja. Gali prižiūrėti ir vaikus. Tuojau atsiskaitė šiuo adresu: VLADAS GRAUNAS. 8613 — 107-th Ave. Ozon Park. L.I.

Reikalavimai

Bekompeticinės dirbtuvės biznis reikalauja dviejų aktyvių bendrininkų (partnerių) galima įdėti nuo \$500 iki \$1,000. Pelnas, nepaprastas. Taip pat reikalingas korespondentas pažįstantis išpaun kalbą.
UNIVERSAL TEXTILE WASTE CO. 9211 — 71st Ave., Forest Hills, N. Y. (76-77)

LIETUVIŠKA INFORMACIJŲ RASTINĖ
Lithuanian Information Bureau.
38 Park Row, New York, N. Y.
Room 405-6-7
Opposite City Hall
Equitable Service Bureau
Lietuviška Susekimo Ir Ištirimo Istaiga
Tel. Co. 7-4305

JUNIPER 5-0259
RALPH KRUCH FOTOGRAFAS
65-23 GRAND AVENUE
MASPETH, N. Y.

GRAND PARADISE BALL ROOMS
Ivairioms pramogoms salės
318 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

Puikios salės, ir ruimai gražiai papuoštos. Tinka šokiams, susirinkimams, vestuvėms, vakarienėms.
Yra elevetorius
Tel.: EVERgreen 7-1123

J. Vaitulionis, D. C.
PIRMAS LIETUVIS Chiropraktas Gydytojas
331 GRAND STREET Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 val. vak. Nedėliomis ir šventadieniais Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

MOT. LAUKUS
Fotografas
214 Bedford Ave., Brooklyn
Telefonas: Evergreen 8-3540
Geriausia Studija Brooklynje
Atėikit Peritiktinti

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. J. S. MISEVICIUS 270 Berry Street	VALANDOS 12-2 p. p. 6-8 vak. Tel. Evergreen 8-8707
DR. JOHN WALUK 161 No. 6th Street	VALANDOS 8-10 ryte 1-2 p. p. 6-8 vak. Šventadieniais susitarus Tel. Evergreen 8-9229
DR. ED. W. ZUKAUSKAS 1114 Foster Avenue	VALANDOS 1-2 p. p. 6-8 vak. Ir pagal sutartį Tel. Mansfield 6-8787
DR. JOHN C. PETERS (PETRAUSKAS) 65-08 Grand Avenue MASPETH, N. Y.	VALANDOS 1-2 p. p.; 6-8 vak. Išskiriant Ketvirtadienius ir Sekmadienius Tel. Juniper 5-4488
DR. A. PETRIKA (DANTŲ GYDYTOJAS) 221 So. 4th Street	VALANDOS 9-12 ryte 1-8 vakare Penktadieniais uždaryta Tel. Evergreen 7-9105
DR. BLADAS K. VENCIVS (DANTŲ GYDYTOJAS) 499 Grand Street	9-12 ryte 2-8 vak. VALANDOS Penktadieniais uždaryta Tel. Stagg 2-0706 Namų, Republic, 9-3040

PARSIDUODA TIK KĄ PASTATYTI GRAZUS MURINIAI IR AKMENINIAI
DVIEJŲ ŠEIMYŲ NAMAI
Po 5 kambarius ant kiekvieno aukšto su tile ir dinet
Su spalvuotais tile įrengtos maudynės. Turi shower vietas
Beismente yra po 2 gražiai įrengtus kambarius
Garadžiai talpina po du karus
NAMUS PASTATĖ
Tribo Building Corp.
70th St., tarpe Caldwell ir 60th Ave., Maspeth, L. I.
KAINOS LABAI PRIEINAMOS
Kad suprasti namų vertę, būtina juos pamatyti!
Privaziuoti šias gatvėkariais: Grand St. arba Flushing Ave. važiuoti iki 69th St. išlipus eit po dešine Caldwell Ave. iki 70th St. Busais iš Woodside stoties važiuoti iki Fisk Ave. ir išlipus eit po dešine Caldwell Ave. iki 70th St. Metropolitan gatvėkariu važiuojant išlipt ant 60th Ave. ir eit po dešine iki 70th Street.

TEL.: EVERGREEN 8-9770
JUOZAS GARŠVA
— GRABORIUS —
Mano firma gerai atlieka sekancius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Persaudo automobilius laidotuviems, vestijoms, krikščionoms ir kitiems pasivažinėjimams.
VIRŠIŲ MINĖTAIS REIKALAIŠ KREIPKITES PAS MANE O BUSIT UZGANEDINTI
231 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.

REIKALINGI NAMŲ DARBININKAI!

Jei Jus iškote darbo geruose namuose, kurių šeimininkai gali mokėti tinkamas algas, tai kreipkitės į mūsų ofisą, kur įsitikinsite kiek gerų progų galime Jums nurodyti.
Kaip populiariausias pasauly darbo biuras, mes visuomet galime pasigirti geriausių naminių darbų didžiausiu pasirinkimu. Turtingiausieji gyventojai iš geriausių apylinkių yra mūsų klientai.
Tukstančiai merginų džiaugiasi per mus gautomis geromis vietomis... džiaugsis ir Jus mūsų geru patarnavimu... ir GERA ALGA.
Išitemykite: PARINKTOS VIETOS... GERIAUSIOS ŠEIMYNOS... GRAZI APYLINKĖ... AUKŠCIAUSIOS ALGOS.
NEIMAMA MOKESTIS IŠ MERGINŲ UZ PRIRODILIMMĄ VIETŲ SU NAKVYNĖMIS
DAUGELIUI GAUTA VIETOS KASDIEN... ATSIŠAUKITE KASDIEN.

SUSSER
Darbo == Agentura
GARSIAUSIA PASAULY NAMŲ DARBAMS GAUTI
202 W. 34-th St., New York, N. Y.
Tel.: LAcawanna 4-6141
924 Broadway, cor. Myrtle Ave., Brooklyn, New York
Tel.: EVERgreen 8-6099
ATSKIRAS SKYRIUS VYRŲ DARBAMS

ŠĮ SEKMADIENĮ, **SPALIŲ 20, 1935** 4-tas METINIS
K. B. KRAUČIUNAS **ZOSĖ VITAITIENĖ**
MATUSEVIČIAUS VEDAMA LIETUVIŲ RADIO VALANDA PERSTATO PIRMĄ VAIDINIMĄ PASAULYJ OPERETES
“DIKTATORIUS”
TIKIETAI: REZERVUOTOM VIETOM \$1.00 NEREZERVUOTOM — 75c. ir 50c. Pradžia 4 val. p. p. ŠOKIAM — 40c.
ALDONA VASILIAUSKAITE **VITALIS BUKŠNAITIS**
Dainuos 500 vaikų. SADAUSKAS, iš Mattewan, N. J. gros kanklėmis ir kitokiais instrumentais.
ARCADIA HALL 918 HALSEY ST., NETOLI BROADWAY
Akrobatiški ir kitoki šokiai. Gros ADOMO JEZAVITO 20 muzikantų orkestras.